
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 175

 26 Μαρτίου 2015

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
 Αριθ. Α2β/Γ.Π.οικ.22379

Διορισμός Προέδρου 
του Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων (Ε.Ο.Φ.) .

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 1558/1985 (ΦΕΚ 137/85/Α΄), όπως 

τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/22−4−2005/Α΄): 
«Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα και τις διατάξεις του Π.Δ. 95/2000 
(ΦΕΚ 76/2000: «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας και 
Πρόνοιας».

2. Τις διατάξεις του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α΄/9−2−2007): 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 7 του Ν. 3469/2006 
(ΦΕΚ 131, τ. Α΄) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυ−
βερνήσεως και λοιπές διατάξεις».

4. Τις διατάξεις τις παρ. 3 του άρθρου 5 του Ν. 1316/1983 
(ΦΕΚ 3 /Α΄/11−1−1983) «Ίδρυση, οργάνωση και αρμοδιότη−
τες του Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων (Ε.Ο.Φ.), της 
Εθνικής Φαρμακοβιομηχανίας (Ε.Φ.) της Κρατικής Φαρ−
μακαποθήκης (Κ.Φ.) και τροποποίηση και συμπλήρωση 
της Φαρμακευτικής Νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» 
έτσι όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 25 του Ν. 3730/2008 (ΦΕΚ 262/ 
Α΄/23−12−2008) «Προστασία ανηλίκων από τον καπνό και τα 
αλκοολούχα ποτά και άλλες διατάξεις».

6. Το Π.Δ. υπ’ αριθμ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/Α/27−01−2015): 
«Σύσταση και μετονομασία της Γενικής Γραμματείας 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων».

7. Το Π.Δ. υπ’ αριθμ. 25/2015 (ΦΕΚ 21/Α/27−01−2015): 
«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

8. Το άρθρο 27 του Ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 29/Α/19−3−2015), 
Μετονομασία του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης και του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων.

9. Την υπ’ αριθμ. Α2β/Γ.Π.οικ.110220/17−12−2013 (ΦΕΚ 813/ 
τ.Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση του Υπουργού Υγείας, αποδοχής 
παραίτησης του Προέδρου του Εθνικού Οργανισμού 
Φαρμάκων (Ε.Ο.Φ.), Λιντζέρη Δημητρίου του Γεωργίου.

10. Την από 19−03−2015 Έκθεση της Διαρκούς Επιτρο−
πής Κοινωνικών Υποθέσεων της Βουλής, σύμφωνα με 
τον Κανονισμό της Βουλής και το Ν. 3730/2008, στην 
οποία διατυπώνεται θετική γνώμη για την καταλληλό−
τητα της προτεινόμενης για διορισμό στη θέση της 
Προέδρου του Ε.Ο.Φ., ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΥ.

11. Την με αριθμ. πρωτ. 2/16124/0022/8−5−2009 (ΦΕΚ 194/
ΥΟΔΔ/13−5−2009) απόφαση των Υπουργών Οικονομικών 
και Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης: «Καθορισμός 
αποδοχών του Προέδρου και των Αντιπροέδρων του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Οργανισμού Φαρ−
μάκων (Ε.Ο.Φ.).

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους σαράντα χι−
λιάδων οκτακοσίων ευρώ (40.800.00 €) περίπου. Για το 
τρέχον οικονομικό έτος, η εν λόγω δαπάνη περιορίζεται 
στο ποσό των τριανταμία χιλιάδων διακοσίων ευρώ 
(31.200.00).

Για το ποσό αυτό υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση στον 
Προϋπολογισμό του Ε.Ο.Φ στον ΚΑΕ 0284, αποφασίζουμε:

Διορίζουμε την ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΝΤΩΝΙΟΥ του Σπυρίδω−
νος, με Α.Δ.Τ.: ΑΑ 381490, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 
Φαρμακολογίας, Τμήματος Ιατρικής του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων, ως Πρόεδρο του Εθνικού Οργανισμού Φαρμά−
κων (Ε.Ο.Φ.), πλήρους και αποκλειστικής απασχόλησης, 
με τριετή θητεία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 26 Μαρτίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ 

587



588 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

  

 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14001752603150002*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2015-03-26T22:07:07+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




